A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE TRINDADE/PE, ESTADO DE PERANMBUCO, no uso de suas atribuições 

legais, submete à apreciação do Plenário da Câmara de Vereadores o seguinte Projeto de Lei: 

Art. 1º - Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional especial por superavit financeiro, na 

importância de R$ 249.960,37 (duzentos e quarenta e nove mil, novecentos e sessenta reais e trinta 

e sete centavos) na forma assim descrita: 

Parágrafo Único - O crédito aberto na forma do caput será coberto com transferência de recursos da 

Lei Aldir Blanc, conforme descrito no Anexo I; 

Art. 2º - Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional especial por superavit financeiro, na 

importância de R$ 1.695.513,00 (Um milhão, seiscentos e noventa e cinco mil, quinhentos e treze 

reais) na forma assim descrita: 

Parágrafo Único - O crédito aberto na forma do caput será coberto com transferência de recursos 

Incremento Temporário de emenda Parlamentar Individual, conforme descrito no Anexo II; 

Art. 3º - Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional especial por superavit financeiro, na 

importância de R$ 469.029,50 (quatrocentos sessenta e nove mil, vinte e nove reais e cinquenta 

centavos) na forma assim descrita: 

Parágrafo Único - O crédito aberto na forma do caput será coberto com transferência de recursos do 

Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - FNDE, conforme descrito no Anexo III;